[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 27.12.2019 № 1317
     г. Зерноград
Об установлении режима повышенной готовности для поселенческого звена Зерноградского городского поселения территориальной (районной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
На основании положений  Федерального  закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Областного закона от 29.12.2004 № 256-ЗС «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера»,  постановления  Правительства  Ростовской области от 29.03.2012 № 239 «О территориальной (областной) подсистеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжения Губернатора Ростовской области от 20.12.2019 № 281 «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил территориальной (областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Администрации Зерноградского района от 15.07.2019 № 944 «О районном звене территориальной (областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Зерноградского района», постановления Администрации  Зерноградского городского поселения от 10.09.2019  № 847 «О городском  звене районного звена территориальной (областной) подсистемы  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с угрозой  возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечения устойчивого функционирования  служб жизнеобеспечения в период проведения Новогодних каникул и Рождества Христова, а также в целях обеспечения безопасности населения Зерноградского городского поселения, руководствуясь статьями 2, 30 Устава муниципального    образования «Зерноградское городское поселение», Администрация  Зерноградского  городского поселения   постановляет:
1. Перевести с  09 часов 00 минут  30 декабря 2019 года и до 09.00 часов 00 минут 09 января  2020 года органы управления и силы городского звена районного звена территориальной (областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций в режим повышенной готовности.

 2. Рекомендовать руководителям нижепоименованных предприятий,  организаций ЖКХ и служб жизнеобеспечения:

          -  МУП Зерноградского городского поселения «Зерноградское ПП ЖКХ»;

          -  АО Зерноградского городского поселения «Чистый город»;

           - филиал ПАО «Газпром газораспределение г. Ростов-на-Дону» в г. Зернограде;

          - производственный участок «Зерноградский» ГУП РО «Управление развития систем водоснабжения»;

          -  АО «Зерноградские тепловые сети»;

          -  Зерноградский РЭС филиал ПАО «МРСК Юга» - «Ростовэнерго»;

          -  Зерноградский РЭС филиал АО «Донэнерго» - «АМЭС»;

          -  ООО «Зерноградская управляющая компания»;

          -  ООО «Теплосервис плюс»;

          -  АО «Зерноградское ДРСУ»:

    2.1. Организовать устойчивую и эффективную работу коммунальных служб, круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц и аварийных бригад, обеспечить контроль за бесперебойной подачей электроэнергии в жилые дома и объекты социальной  инфраструктуры, а также готовность дежурно-диспетчерских служб и аварийных бригад к своевременному устранению аварийных ситуаций на подведомственных объектах и коммуникациях.

     2.2. Обеспечить работу систем энергоснабжения, в том числе при необходимости, по временным схемам.

     2.3. Усилить ведомственную охрану объектов жизнеобеспечения.

     2.4.  Особое внимание уделить вопросам:

          - назначению ответственных должностных лиц, в чью компетенцию входит непосредственное обеспечение технологических и производственных процессов и реагирование на техногенные аварии;

          - обеспечения безаварийной работы коммунальных систем и их пожарной безопасности;

          - безотлагательного и оперативного реагирования на поступающие вызовы и возникающие ситуации.

3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений:
      3.1. Организовать дежурство ответственных должностных лиц.

    3.2. Обеспечить проведение дополнительных мероприятий по информированию населения о правилах пожарной безопасности в быту, в общественных местах, на производстве, а также безопасного поведения в местах с массовым пребыванием людей и правилам пользования пиротехническими изделиями.

     3.3. Выполнить комплекс профилактических мероприятий, направленных на недопущение пожаров и минимизацию их последствий.

4. Ответственным дежурным по Администрации Зерноградского городского поселения  обеспечить ежесуточное представление через ЕДДС (112) МКУ Зерноградского района «Управление по делам ГО и ЧС» доклада за истекшие сутки (до 08.00 часов 00 минут) о положении дел на территории поселения. О возникновении чрезвычайных ситуаций и происшествиях докладывать немедленно.

5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Зерноградского

городского поселения

                     А. А. Рачков
2